7

Администрация муниципального образования Ейский район

ПРОТОКОЛ № 3

расширенного заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район

29.05.2013г.                                                                          г. Ейск, администрация
15.00                                                                                                 ул.Свердлова,106,
                                                                                        2 этаж, зал заседаний

тема: « О наркоситуации  в муниципальном образовании
Ейский район»

Состав президиума:

	ТИМОФЕЕВ
Михаил Николаевич
	- глава муниципального образования Ейский район, председатель антинаркотической комиссии МО Ейский район

	ПОНОМАРЕВ
Сергей Юрьевич

	- заместитель Ейского межрайонного  прокурора

	ХРАМЦОВ
Василий Владимирович
	- начальник Ейского межрайонного отдела РУ ФСКН по Краснодарскому краю, заместитель председателя антинаркотической комиссии МО Ейский район

	ГУРЕЕВ
Владимир Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования Ейский район, заместитель председателя антинаркотической комиссии МО Ейский район

	КУЗЬМЕНКО
Николай Васильевич
	- начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по г.Ейску и Ейскому район

Председательствующий:
глава муниципального образования Ейский район Михаил Николаевич Тимофеев.

Секретарь:
главный специалист отдела по взаимодействия с правоохранительными органами, казачеством, делам военнослужащих и воспитанию допризывной молодежи администрации муниципального образования Ейский район Т.А.Дедова.

Присутствовали:

Члены  антинаркотической комиссии МО Ейский район:
Грабчак В.Н., Глиняный Н.Н.,  Ефремова Т.А., Калинин И.С.(вместо Жмурко А.В.), Каинова И.А., Калюжина Т.В., Кожанова И.Ф., Корниенко В.П., Черепанова О.Г.(за Курысь О.П.), Кузьменко Н.В., Кононов А.В.; Мантуров О.А.(за Колесникова Г.А.),Кожанов О.А.( за Комарова Д.В.), Трошина А.П.(за Бондареву А.В.), Лукьяненко А.Г., Подлипенцева А.Н., Сытова И.А., Сланский С.Г., Тарасова Л.П., Таран Т.В., Щербань А.Г., главы поселений Ейского района.

В работе расширенного заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район принимают участие:
- представители силовых структур;
- главы поселений Ейского района;
- члены антинаркотической комиссии;
- секретари советов профилактики поселений Ейского района;
- участковые уполномоченные полиции и инспекторы по делам несовершеннолетних отдела МВД РФ по Ейскому району;
- директоры и тренеры детских спортивных школ;
- координаторы и специалисты по работе с молодежью;
 - представители СМИ

Всего на заседании присутствовало  180  человек.

Повестка дня:

I. Об исполнении решения антинаркотической комиссии МО Ейский район от 11 апреля 2013 года
(в части касающейся организации оперативно - профилактической работы по улучшению наркоситуации в муниципальном образовании и хода проведения сверки лиц, с целью недопущения необоснованного наркоучета граждан)

Докладчики:
1. ХРАМЦОВ Василий Владимирович, начальник Ейского межрайонного отдела регионального управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков

2.Хасанов Руслан Михайлович, начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД РФ по Ейскому району

3. ЧЕРЕПАНОВА Ольга Геннадьевна, специалист  Ейского филиала государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Специализированная наркологическая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

II. Об организации отдыха, занятости и оздоровления детей

Докладчики:
1. ПОДЛИПЕНЦЕВА Алла Николаевна, начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район

2. КАЛИНИН Игорь Сергеевич, исполняющий обязанности начальника управления по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район

3. КОНОНОВ Андрей Викторович, руководитель государственного казённого  учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Ейского района»

4. ЛУКЬЯНЕНКО Андрей Георгиевич, начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район

III. Об эффективности проведения мероприятий антинаркотической направленности в учреждениях культуры

Докладчик:
СЫТОВА Ирина Александровна, начальник отдела культуры администрации муниципального образования Ейский район

IV. Об организации информационно-пропагандистского обеспечения  антинаркотической профилактической деятельности СМИ

Докладчик:
ТАРАСОВА Людмила Павловна, начальник отдела по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район

Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район, заслушав и обсудив вопросы повестки дня, РЕШИЛИ:
1. Доклады и информации выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать Ейскому МРО РУ ФСКН РФ по Краснодарскому краю (Храмцов):
2.1. Обеспечить участие сотрудников в проведении мероприятий антинаркотической  направленности в поселениях Ейского района.
Срок: постоянно.

2.2. Совместно с ОМВД РФ по Ейскому району (Миненко) разработать план совместных мероприятий в рамках оперативно -  профилактической операции «Мак».
Срок: май 2013 года.

3. Рекомендовать отделу МВД РФ по Ейскому району (Миненко):
3.1. Взять под личный контроль ход проведения профилактической операции «Мак».
	Информировать о результатах на очередном заседании антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район.
3.2. Совместно с Ейским филиалом «Специализированная наркологическая больница» (Курысь) организовать сверку, с целью недопущения получения водительских прав и разрешения на владение оружием гражданами, состоящими на учете в Ейском филиале «Специализированная наркологическая больница».
Срок: ежеквартально
О ходе проведения сверки информировать на очередном заседании антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район.

4. Рекомендовать Ейскому филиалу ГБУЗ «Специализированная наркологическая больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (Курысь):
4.1.Совместно с отделом МВД РФ по Ейскому району (Миненко), отделом управления федеральной миграционной службы по Краснодарскому краю в Ейском районе (Комаров), Ейским отделом ЗАГС (Белан), Ейским филиалом уголовно-исполнительной инспекции управления ФСИН по Краснодарскому краю (Скориков), а также МУЗ Ейского района «Центральная районная больница» (Сланский):
завершить сверку лиц, с целью недопущения необоснованного наркоучета граждан.
Срок: июнь 2013года.

Обеспечить межведомственное взаимодействие в части оперативного обмена информацией по лицам, состоящим на  наркоучете.
Срок: постоянно
	4.2. Совместно с отделом МВД РФ по Ейскому району (Миненко) организовать проведение сверки  по лицам,  с целью недопущения:
получения водительских прав и разрешения на владение оружием гражданами, состоящими на учете в Ейском филиале «Специализированная наркологическая больница».
Срок: ежеквартально
О ходе проведения сверки информировать на очередном заседании антинаркотической комиссии муниципального образования Ейский район.

5.Отделу потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования Ейский район (Кожанова) совместно с отделом ОМВД РФ по Ейскому району (Миненко) продолжить проведение мониторинга торговых точек и учреждений общественного питания на предмет исполнения требований действующего законодательства. О результатах информировать.
Срок: ежемесячно до 5 числа за отчетным периодом.

6. Рекомендовать главам поселений Ейского района:

6.1. Взять на особый контроль проведение мероприятий, приуроченных к 26 июня, Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом. О результатах информировать.
Срок: до 28 июня 2013 года.

6.2. Обеспечить исполнение в полном объеме постановления администрации  муниципального образования Ейский район от 22 мая 2013года № 547 «Об образовании рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов культивированной и дикорастущей конопли на территории муниципального образования Ейский район». О результатах информировать.
Срок: июнь-август 2013 года.

6.3. Принять меры по активизации работы телефонов доверия.
Срок: июнь 2013 года.

6.4. Организовать занятость несовершеннолетних в летний период, обратив особое внимание на несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Ейского района. О результатах информировать.
Срок: до 5 числа за отчетным периодом
 (июнь- август 2013 года).

7. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район (Сытова)  организовать и провести районный семинар- практикум для библиотечных работников и специалистов культурно - досуговых учреждений «Организация эффективной антинаркотической работы в учреждениях культуры».
Срок: июнь 2013 года.

8. Управлению образованием администрации муниципального образования Ейский район (Каинова), управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район (Жмурко), отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район (Сытова), отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район (Лукьяненко):
8.1. Взять под личный контроль проведение запланированных  мероприятий антинаркотической направленности в поселениях Ейского района.  Обеспечить оперативное (не позднее 1 рабочего дня после даты проведения) предоставление информации и фотоматериалов о проведенном мероприятии на бумажном и электронном носителях в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, делам военнослужащих и воспитанию допризывной молодежи администрации муниципального образования Ейский район.
Срок: постоянно.

8.2. Взять на особый контроль проведение мероприятий, приуроченных к 26 июня, Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом. О результатах информировать.
Срок до 28 июня 2013 года.

8.3. Обеспечить взаимодействие в проведении антинаркотических мероприятий с представителями Ейского МРО РУФСКН России по Краснодарскому краю (Храмцов), ОМВД РФ по Ейскому району (Ейского филиала ГБУЗ «Специализированная наркологическая больница» (Курысь), участковых больниц, амбулаторий и ФАПов сельских поселений Ейского района.
Срок: постоянно.

8.4. Информировать о результатах организации антинаркотической профилактической работы ежемесячно до 5 числа за отчетным периодом.

9. Управлению по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район (Подлипенцева) предоставлять результаты мониторинга организации оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных формах учета, в период летних каникул.
Срок: ежемесячно до 10 числа за отчетным периодом.

10. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, делам военнослужащих и воспитанию допризывной молодежи администрации муниципального образования Ейский район (Грабчак):

10.1. Организовать исполнение постановления муниципального образования Ейский район от 22 мая 2013года № 547 «Об образовании рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов культивированной и дикорастущей конопли на территории муниципального образования Ейский район». О результатах информировать.
Срок: июнь-август 2013 года.

10.2. Обеспечить совместно с отделом по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) и отделом информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) информационное освещение организации антинаркотической профилактической работы на сайте администрации муниципального образования Ейский район на странице «Антинаркотическая комиссия муниципального образования Ейский район».
Срок: постоянно.

11. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) продолжить освещение в печатных и электронных средствах массовой информации актуальности проблемы наркомании, алкоголизации и табакокурения и организации работы с разными категориями населения по профилактике наркомании, алкоголя и табакокурения в муниципальном образовании Ейский район.
Срок: постоянно.

Глава муниципального
образования Ейский район,
председатель  антинаркотической
комиссии муниципального образования
Ейский район                                                                                      М.Н.Тимофеев

Секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования
Ейский район                                                                                            Т.А.Дедова